

تعریف سختی کار

ابتدا اجازه دهید سختی کار را از منابع رسمی برایتان تعریف نمایم و سپس بررسی کنیم که شغل های مختلف در چه درجه از سختی کار هستند و تجارت در بین آنها چه جایگاهی دارد.

درجه سختی کار به معیاری اشاره دارد که میزان دشواری و مخاطرات یک شغل را از نظر **فیزیکی، روانی و محیطی** ارزیابی می کند که این معیار برای طبقه بندی مشاغل استفاده می شود. در حقیقت سه شاخص در سختی کار ارزیابی می شود:

۱. فیزیکی یا همان سلامت جسمی

۲. روانی یا همان سلامت روح

۳. محیطی یا همان مکان های رفت و آمد که به طور مستقیم و

غیرمستقیم بر همان سلامت جسم و روح تاثیر می گذارد.

سختی کار را برای آن در نظر می گیرند که با درآمد دریافتی از آن شغل تطبیق دهند تا ببینند می ارزد انسان خودش را برای این

عدد مالی که در یک روز، ماه یا سال بدست می آورد با چنین
خطراتی همراه سازد یا خیر؟

تجربیات انسان و اطرافیان

انسان یا خودش شغل های مختلفی را تجربه کرده است و یا
اطرافیان آن شغل ها را تجربه کرده اند به طوری که هر یک از
ما که از خداوند عمری گرفتیم دایره المعارفی از شناخت مشاغل
مختلف و درجه سختی کار آن ها هستیم.

آنچه درباره سختی کار از نظر سلامت جسمی، روحی و محیطی
مورد بررسی قرار می گیرد درباره یک فعالیت مستمر است یعنی
اگر کسی یک روز یا یک ماه آن کار را انجام دهد نمی تواند
درباره آن اظهار نظر جدی داشته باشد.

به طور مثال باید حداقل ۱۰ سال در آن شغل باشید تا بتوانید
سختی کارش را اظهار نظر کنید.

بررسی کارگری

تمام مشاغل کارگری از نظر سلامتی جسمی به شدت زیان آور هستند و شما نمی توانید یک بنا، نجار، کارگر ساختمانی، کارگر معدن یا هر کارگر دیگری را بیاورید که ۱۰ سال و بیشتر در کارگری مانده باشد و جسمش به مخاطره نیفتاده باشد.

بندگان خدا پول های ناچیزی هم می گیرند و همین پول را هم باید در سنین پیری خرج دوا و دکتر و عمل جراحی هایشان نمایند و همین یک درد برای من نویسنده کافیت تا بنویسم و هموطنان کارگرم را به تجارت تشویق کنم.

جدای از مخاطرات جسمی که دارند از نظر روحی و روانی هم وضعیت مناسبی را برای یک کارگر نمی توان تصور کرد.

حقوق کم و گرانی اقلام و تورم بالای کشور چه حال روحی برای یک کارگر می سازد؟

وقتی از پس نیاز اولیه زندگی بر نمی آید چه حال روحی خوبی؟

غرور و غیرت یک کارگر را تا کجا می توان حفظ کرد وقتی دخترش وسیله ای می خواهد و نمی تواند بخرد؟

می بیند دخترش با این و آن می گردد تا نیازهایش را تامین کند اما چون نمی تواند پولی به او بدهد باید این صحنه ها را ببیند و از درون نابود شود اما نمی تواند لب به سخن بگشاید که اگر بگوید دخترم این کارها را نکن دخترش می گوید پول بده چشم. از نظر محیط کار شما در ایران محیط های کارگری را دیده اید. از نظر کثیفی جزء کثیف ترین جاها و بدون در نظر گرفتن شرایط ایمنی گویی دور از جان بردگی دوران مصر باستان را به یاد انسان می آورد.

اگر نویسنده از صحنه های دلخراشی صحبت می کند که ناراحتان می کند بدانید که یادآوری حقایق است تا شاید به فکر بیفتید و شرایط موجود را تغییر دهید.

پس برای کارگر نه سلامت جسمی وجود دارد نه سلامت روحی و نه محیطی که بشود آن را یک محیط سالم دانست.

بررسی مشاغل خدماتی

مشاغل خدماتی شغل هایی هستند که یک خدمتی به مردم ارائه می کنند مانند رانندگی، معلمی، آرایشگری، ورزشی و ... این عزیزان هم اکثرشان از نظر فیزیکی و جسمی دچار دیسک کمر و گردن درد و چشم درد هستند.

بماند از آنجا که حقوق خوبی ندارند و ساعت های زیادی باید زحمت بکشند دچار بیماری های عصبی مانند زخم معده هستند چون ساعت های زیادی بدون اینکه غذایی بخورند مجبور به کار مداوم و تکراری هستند.

انجام همین کارهای تکراری به شدت از نظر روحی هم مخرب است به طوری که شما کمتر معلم و راننده ای را پیدا می کنید که از شرایطش راضی باشد.

از نظر محیطی شرایط بهتری را نسبت به کارگران دارند اما محیط زندگانی نیست بلکه فقط جایی برای زنده مانی است.

بررسی کارمندی

شاید از نظر جسمی و محیطی با شرایط بهتری نسبت به کارگری همراه باشند اما از نظر روحی به شدت مخرب است.

۳۰ سال کار تکراری، بدون پیشرفت خاصی، همواره عقب تر از تورم و سال به سال فقیرتر شدن از آثار کارمندی است.

اگر خارج از آراد کسی این ها را به شما نمی گوید و جوری وانمود می کنند که کارمندی بهترین شغل دنیاست بپرسید پس چرا شما بالا دستی ها فرزندان خودتان را کارمند نمی کنید؟

کدام آقازاده و ژن خوبی کارمندی می کند؟

کدام ... و ... و ... ی فرزندش کارمند است؟

یک بار بنشینید و به این ها فکر کنید.

شغل آقازاده ها چیست؟

یکی سلطان شکر است دیگری روغن و هر کدام سلطنت محصولی دستشان است و همه مردم کارگر و کارمند شوند.

بررسی تجارت

هیچ سختی جسمی در تجارت نداریم.

شما بیشترین وسیله ای که در تجارت بلند می کنید گوشی موبایلتان است و نهایتاً کیفی که برای کلاس کاری همراهتان دارید و داخلش هم ممکن است خالی باشد.

از نظر روحی چون پول خوبی دارد حالتان خوب است.

با انسان های سطح بالای جامعه در ارتباطید و می دانید که ارتباط با بزرگان فی ذات حال انسان را خوب می کند.

هر روز تجربیات جدیدی می آموزید و همین تجربیات به شما حس ارزشمندی می دهد.

اگر افسردگی مزمن دارید شروع به تجارت کنید تا افسردگی تان از بین برود.

اگر پیش تراپی می روید کنسلش کنید و به تجارت رو بیاورید که صد برابر تراپی به شما کمک می کند.

تجارت رشد عقلی می دهد و چون عقل را باز می کند حال انسان روز به روز خوبتر می شود.

اگر حس می کنید پیر شده اید تجارت کنید که جوان می شوید.
از منظر سلامت روحی هر چه بگوییم کم گفته ام.

شما یک تاجر پیدا نمی کنید که در سن پیری افسردگی یا آلزایمر و مشکلاتی که پیرمردها دارند داشته باشد.

ماشاءالله همه پر انرژی و شادابند و چون پول دارند و اطرافشان را هم با جوانترها پر می کنند با طراوتند.

از نظر محیطی هم فضاهای لاکچری و باکلاس و شیک که وقتی انسان چشمش به آنها می افتد لذت می برد.

یعنی هیچ شغلی از نظر محیطی مناظری که یک تاجر می بیند را نمی بیند حتی کارخانه داران هم باید هر روز بین کارگران خط تولیدشان دست و پا بزنند که طبیعتاً مناظر دلچسبی نیست و همان را هم تاجران ندارند.

هیچ شغلی از نظر زیبایی محیط به تجارت نمی رسد.

سختی تجارت از منظر دینی

پس به راحتی فهمیده می شود که تجارت نه سختی جسمی دارد و نه روحی و نه محیطی.

حال دوست دارم برای جمع بندی از یک راه دیگر اثبات کنم که برای عاشقان قرآن و دوست داران پیامبر صلی الله علیه و آله یک فکت جذاب است.

این سخن پیامبر خداست که فرمود: تجارت کنید که خداوند نه دهم روزی را در تجارت قرار داده است.

این سخن امیر مومنان علیه السلام است که فرمود: تجارت کنید که خداوند تاجر امین را دوست می دارد.

این سخن امام صادق علیه السلام است که فرمود: تجارت کنید که عزت شما در آن است.

آیا قبول دارید که پیامبر و امام از سمت خود سخنی نمی گویند؟
تجارت در کتاب خدا ۹ بار مورد اشاره و تایید قرار گرفته است.

یک موردش را برایتان در این مقاله می آورم.

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَأْكُلُوا أَمْوَالَكُمْ بَيْنَكُمْ بِالْبَاطِلِ إِلَّا أَنْ تَكُونَ تِجَارَةً عَنْ تَرَاضٍ مِنْكُمْ

سوره نساء آیه ۲۹ تجارت را به عنوان تنها مسیر مجاز برای کسب ثروت زیاد بین مردم مورد تایید قرار می دهد.

حال از شما سوال دارم.

شغلی که خداوند به صورت مستقیم آن را بیان نموده و پیامبر و اهل بیتش آن را بارها و بارها به مردم توصیه و تشویق کرده اند می تواند یک شغل سخت باشد؟

اگر بگویید بله این سخن تان با کلام خدا در تضاد است چرا که خداوند در سوره بقره آیه ۱۸۵ می فرماید:

يُرِيدُ اللَّهُ بِكُمُ الْيُسْرَ وَلَا يُرِيدُ بِكُمُ الْعُسْرَ

خداوند برای شما آسانی خواسته و برای شما سختی نخواسته.

خداوند و فرستادگانش برای ما تجارت را خواستند آیا باز هم فکر می کنید خواستند ما را در سختی قرار دهند؟

القای سختی تجارت فقط خواست شیطان است.

چون شیطان نمی خواهد شما ثروتمند شوید.

هر کسی یا هر چیزی که خواست شما در فقر بماند و از ثروت دور بماند از ناحیه شیطان است.

این جمله سخن نویسندۀ نیست بلکه آیه قرآن است.

الشَّيْطَانُ يَعِدُكُمُ الْفَقْرَ وَيَأْمُرُكُم بِالْفَحْشَاءِ ۗ وَاللَّهُ يَعِدُكُم مَّغْفِرَةً مِنْهُ وَفَضْلًا ۗ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ

شیطان به شما وعده فقر می دهد و شما را به سمت فحشا امر می کند در حالیکه خداوند به شما وعده بخشایش و افزایش روزی می دهد و خدا وسعت دهنده ی داناست. بقره آیه ۲۶۸

جمع بندی

تجارت آسانترین کار دنیاست و هیچ سختی خاصی ندارد مگر اینکه چون آشنایی ندارید حس می کنید سخت است اما وقتی مدتی در آن قرار بگیرید می بینید که هیچ سختی نداشت و همه آن تصورات پیشین، یک احساس غلط بود.